ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG PHƯỚC VĨNH                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:399/UBND-QLĐT                         Phước Vĩnh, ngày 06 tháng 5 năm 2025
  V/v kiểm tra, sửa chữa hệ thống
   mương thoát nước thuộc dự án
cải thiện môi trường nước thành phố Huế

Kính gửi: Trung tâm quản lý và khai thác hạ tầng kỹ thuật quận Thuận Hóa

UBND phường nhận được phản ánh của các hộ dân tại Tổ dân phố 04, phường
Phước Vĩnh, quận Thuận Hóa với nội dung như sau: “Tại số nhà 12 kiệt 254 Phan
Chu Trinh, phường Phước Vĩnh, quận Thuận Hóa, thành phố Huế. Trước đây dự án
cải thiện môi trường nước thành phố có làm hệ thống thoát nước thải và hoàn trả
mặt bằng đường kiệt. Nhưng hiện nay, qua thời gian hệ thống mương thoát nước này
đã xảy ra hiện tượng sụt lún, bề mặt đường bị hư hỏng, gây ảnh hưởng đến đi lại của
người dân, cũng như tạo tâm lý lo ngại cho người dân khi đoạn đường này có thể bị
sụt lún tạo thành hố sâu nguy hiểm. Kính mong các cơ quan chức năng tiến hành
kiểm tra và có hướng sửa chữa khắc phục cho người dân được an tâm”

UBND phường đã tiến hành kiểm tra thực tế thì nhận thấy như sau:
Trước đây dự án cải thiện môi trường nước thành phố Huế đã có thi công hệ

thống thoát nước tại đường kiệt 254 Phan Chu Trinh, phường Phước Vĩnh, sau khi thi
công xong vào khoảng năm 2019 thì đã hoàn trả mặt bằng và đưa vào sử dụng. Hiện
nay, qua thời gian hệ thống mương thoát nước này đã xảy ra hiện tượng sụt lún, bề
mặt đường bị hư hỏng, gây ảnh hưởng đến đi lại của người dân đúng như phản ánh.
Trên địa bàn phường hiện nay có một số kiệt như 99 và 109 Đặng Huy Trứ cũng xảy
ra tình trạng trên và đã được Trung tâm quản lý và khai thác hạ tầng kỹ thuật quận
Thuận Hóa quan tâm sửa chữa khắc phục.

Vậy UBND phường kính đề nghị Trung tâm quản lý và khai thác hạ tầng kỹ
thuật quận Thuận Hóa quan tâm kiểm tra và có hướng sửa chữa hệ thống thoát nước
và mặt đường kiệt 254 Phan Chu Trinh, phường Phước Vĩnh theo nguyện vọng của
bà con nhân dân tại khu vực này.

UBND phường rất mong nhận được sự quan tâm giải quyết của Trung tâm
quản lý và khai thác hạ tầng kỹ thuật quận Thuận Hóa./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND phường;
- Tổ trưởng tổ dân phố 04;
- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thế Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T07:47:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Hoàng Thế Tiến<httien.phuocvinh@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T10:29:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC VĨNH<phuocvinh@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!